
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 26 de junho de 2019 Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4E03A24F8F15451511B0E5820370D8D7



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro Nº 05/2019 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 957.100,50 (Novecentos e Cinquenta e Sete Mil e Cem Reais e

Cinquenta Centavos) , para fins que se especifica e dá outras providências
Decreto Financeiro Nº 05A/2019 Abre Crédito Suplementar no valor total de 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) , para fins que se especifica e
dá outras providências.
Decreto Financeiro Nº 05B/2019 Abre Crédito Suplementar no valor total de 600,00 (Seiscentos Reais) ,para fins que se especifica e dá
outras providências.

• COMUNICADO DE DESABILITAÇÃO DE EMPRESA PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4E03A24F8F15451511B0E5820370D8D7



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

02/05/2019

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 957.100,50 (Novecentos e 

Cinquenta e Sete Mil e Cem Reais e Cinquenta Centavos) , para fins que 

se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 50.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

33904.7.0.0.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 140.000,00FUNDEB 40%

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 60.000,00FUNDEB 60%

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 60.000,00Educação 25%

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 24.000,00SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 284.000,00

Total da Unidade  R$ 284.000,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 30.000,00Saúde 15%

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 50.000,00Saúde 15%

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00TRANSFERENCIA SUS

33901.4.0.0.00.00Diárias  -  Civil 2.000,00Saúde 15%

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00Saúde 15%

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Saúde 15%

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 5.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 195.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 225.000,00

 0.20.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Página 1 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 2.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 10.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.000,00FNAS

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 7.000,00FNAS

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 5.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 20.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 52.000,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Recursos Órdinario

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 120.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OUTROS

Total do Projeto / Atividade R$ 121.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 25.000,00Recursos Órdinario

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 26.000,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$ 51.000,00

Total da Unidade  R$ 172.000,00

 0.20.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE TRANSPORTE

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 40.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

 0.21.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E REC HÍDRICOS

31909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 8.100,50Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 8.100,50

Total da Unidade  R$ 8.100,50

Página 2 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.21.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2074 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE CULTURA E TURISMO

33901.4.0.0.00.00Diárias  -  Civil 1.000,00Recursos Órdinario

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 20.000,00Recursos Órdinario

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

957.100,50Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 957.100,50Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.101 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 20.000,00Recursos Órdinario

33903.5.0.0.00.00Serviços de Consultoria 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 30.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE SEG. PÚBLICA MUNICIPAL

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 17.100,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 17.100,00

2186 MANUTENÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 50.000,00Recursos Órdinario

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,50Recursos Órdinario

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 48.000,00Recursos Órdinario

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 25.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 173.000,50

Total da Unidade  R$ 220.100,50

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 140.000,00FUNDEB 40%

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 24.000,00SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 164.000,00

Página 3 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 60.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 60.000,00FUNDEB 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 284.000,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 105.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 105.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 17.500,00Saúde 15%

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 36.000,00Saúde 15%

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 66.500,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Total da Unidade  R$ 225.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 2.500,00FNAS

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00FNAS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.930,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.930,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

31901.1.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 3.200,00FNAS

33903.2.0.0.00.00Material de Distribuição gratuita. 5.000,00FNAS

33903.4.0.0.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 4.470,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 12.670,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 3.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 2.200,00FNAS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.200,00

Página 4 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 1.200,00FNAS

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 3.000,00FNAS

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00FNAS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.200,00

Total da Unidade  R$ 52.000,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

2103 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 26.000,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

Total da Unidade  R$ 26.000,00

 0.20.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

1008 CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 120.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OUTROS

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Total da Unidade  R$ 120.000,00

957.100,50Valor Total Anulado R$

 

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 02 de maio de 2019

Página 5 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

02/05/2019

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 50.000,00 (Cinquenta Mil 

Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 05A/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 50.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

50.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 50.000,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES

2019 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO LEGISLATIVO - PLENÁRIO

31901.3.0.0.00.00Obrigações Patronais 35.000,00Recursos Órdinario

33901.4.0.0.00.00Diárias  -  Civil 15.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

50.000,00Valor Total Anulado R$

 

 

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 02 de maio de 2019

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

02/05/2019

Avenida José Sampaio. 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 600,00 (Seiscentos Reais) , 

para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 05B/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.21.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

33903.0.0.0.00.00Material de Consumo 600,00FCBA - FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA

Total do Projeto / Atividade R$ 600,00

Total da Unidade  R$ 600,00

600,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 600,00Inciso: 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 02 de maio de 2019

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A968D9A44DA1D269D4EE484F7A15AC47

quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares- Bahia, CEP 46.990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2150 I 2128 

COMUNICADO DE DESABILITAÇÃO DE EMPRESA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019 

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, Através do Pregoeiro Fernando Franci:5co Maceda, Decreto 203/2017 
comunica que após receber o oficio n°. 069/2019 de 25 de junho de 2019, informando que a empresa GAUS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA- EPP CNPJ: 10.588.756/0001-57 Rua B, n° 154, Ba irro Distrito Industrial, 
Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, representado pelo Sr. ALLAN PLÁCIDO FERNANDES, RG: 15075029-31 
SSP/BA, CPF: 043.005.445-90 não apresentou as amostras dos produtos vencidos nos lotes I e 11 no certame 
Pregão Presencial n°. 017/2019 ocorrido no dia 14 de junho de 2019 conforme ata, que a empresa acima 
citada, deveria apresentar alguns itens dos Lotes vencidos até a data de 19 de Junho de 2019. 

Conforme o termo de referencia 5.2 As empresas licitantes classificadas em primeiro lugar, para lote I e 11, 
terão o prazo de até 03 (três) dias úteis, para apresentação de amostra dos produtos constantes nos referidos 
lotes, acompanhada de protocolo de recebimento, que deverá ser entregue na Secretaria Municipa l de 
Educação, até às 17:00h do último dia do prazo, para que seja avaliado por Comissão especffica designada 
pela Secretaria Municipal de Educação, bem como pelo Conselho Municipal de Educação, caso necessário, 
se está em conformidade com o solicitado no Edital, atendendo as suas demandas, e sendo aprovado será 
emitido parecer, enviado à Comissão Permanente de Licitação, para seguir com as formal idades legais do 
processo. Caso haja reprovação, as licitantes serão comunicadas, convocando, na ordem das propostas 
classificadas, as empresas subsequentes para apresentação dos itens para serem avaliados. 

Souto Soares, 25 de Junho de 2019. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4E03A24F8F15451511B0E5820370D8D7



quarta-feira, 26 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE ED 

S
,....__.. iJ Avenida José Pereira Sampaio n° 08 Centro 

S 
OUT~ Souto Soares - Bahia Cep - 46990-970 

OARES _, CNPJ 13.922.554/0001-98fone-
~-·;::J (75) 33392128/2150 smess.educ@gmail.com.br 

Ofício n° 069/2019 

Ao Senhor 

Fernando Francisco Maceda 
M.D. Pregoeiro 
Prefeitura Municipal de Souto Soares 

Prezado Senhor, 

Souto Soares, 25 de junho de 2019. 

Vimos por meio deste, respeitosamente, informar que até a presente data 
a empresa GRAUS INDUSTRIA E COMÉRCIO L TOA, não apresentou as 
amostras referente ao Pregão Presencial 017/2019, do mobiliário escolar para a 
Rede Municipal de Ensino. Desta maneira solicitamos a este departamento que 
proceda à convocação da próxima empresa, na colocação do referido pregão. 

Cordialmente, 

Secretário Municip 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4E03A24F8F15451511B0E5820370D8D7


		2019-06-26T10:13:57-0300




